1 14 mai 1563.

4 1572 noiembrie 5, Turda. Ștefan Báthory, principele Transilvaniei, confirmă şi transcrie 
documentele din 1551 şi 1563 referitoare la reglementarea hotarelor oraşului Caransebeş.

Arhivele Naţionale Sibiu, U. IV. 1029 (cotă veche: Doc. Litt., Lade 22, Nr. 1029); original pe 
pergament; sigiliul atârnat lipseşte. 

NOS, STEPHANVS BATHORY DE SOMLYO, VAIVODA TRANSsilvanus et Siculorum 
comes etc., memorie commendamus tenore presentium significantes quibus expedit universis, 
quod egregii et nobiles Paulus Bokosnicha, iudex ac Ambrosius Peyka, inhabitator civitatis 
Karansebes, in suis et senatus ac totius communitatis eiusdem Karansebes nominibus et perso‑
nis nostram personaliter venientes in presentiam, exhibuerunt nobis et presentaverunt quasdam 
literas, vnas vniversitatis nobilium districtus Karansebes compositionales super sequestratione 
et separatione quarundam metarum in gyro sive circuitu civitatis Karansebes existentium sub 
vinculo mille florenorum inter ipsam vniversitatem nobilium districtus et inhabitatores civitatis 
dictae Karansebes facta in ipsis literis clarius contenta, in duplici papiro patenter confectas tri‑
busque sigillis obsignatas, alteras vero egregii quondam Gregorii Betlen de Iktar, bani 
Karansebessiensis, praescriptarum metarum reambulatorias et rectificatorias in simplici papiro 
patenter confectas sigilloque suo in margine inferiori impressive communitas emanatas, teno‑
rum infrascriptorum, suplicantes1 nobis debita cum instantia, ut nos easdem literas ac omnia et 
singula in eisdem contenta ratas, gratas et accepta habentes literis nostris privilegialibus verbo‑
tenus inseri et inscribi facere ac pro universitate inhabitatorum predictae civitatis Karansebes 
eorumque successoribus et posteritatibus universis perpetuo valituras benigne confirmare vel‑
lemus. Literarum autem prefatae universitatis nobilium districtus Karansebessiensis tenor talis 
est: 

[urmează în transumt documentul dat la Caransebeş, la 17 august 1551, de obştea nobililor 
din districtul Caransebeş; vezi doc. 2] 

Alterum vero literarum dicti olim Gregorii Betlen de Iktar metalium tenor sequitur hoc 
modo:
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[urmează în transumt documentul dat la Caransebeş, la 20 mai 1563, de banul Grigore 
Bethlen de Ictar; vezi doc. 3] 

Nos itaque premissa supplicatione vniversitati inhabitatorum civitatis prefatae 
Karansebessiensis nobis modo quo supra porrecta benigne exaudita et faventer admissa, prae‑
scriptas literas praefatae universitatis nobilium districtus Karansebes ac annotati Gregorii olim 
Betlen non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed prorsus omni vitio et 
suspitione carentes, sine diminutione et augmento ac variatione aliquali presentibus literis 
nostris privilegialibus verbotenus insertas et inscriptas quoad omnes earum continentias, arti‑
culos, clausulas et puncta eatenus quatenus rite et legittime existunt emanatae viribusque earum 
veritas suffragatur, acceptamus, approbamus et ratificamus ac pro memoratis vniversitati inha‑
bitatorum praefate civitatis Karansebessiensis ipsorumque haeredibus et successoribus vniversis 
perpetuo valituras benigne confirmamus. In cuius rei testimonium presentes literas nostras pri‑
vilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas eisdem pro iurium suorum 
ulteriore cautela dandas duximus et concedendas. Datum in oppido Thorda, quarta die mensis 
Novembris, anno Domini millesimo quin gentesimo septuagesimo secundo.